РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ИРКУТСКА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от ___________  № ______________

от 21.03.2025 №031-06-166/25

Об утверждении перечня мероприятий (результатов) по обустройству
туристского центра города на территории городского округа муниципального
образования город Иркутск в соответствии с туристским кодом центра города в
2025 году и органов администрации города Иркутска, ответственных за их
реализацию

Руководствуясь Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», Порядком предоставления и распределения субсидий из
областного бюджета местным бюджетам в целях софинансирования расходных
обязательств муниципальных образований Иркутской области на реализацию
проектов по развитию общественных территорий муниципальных образований
Иркутской области, в том числе мероприятий (результатов) по обустройству
туристского центра города на территории муниципальных образований
Иркутской области в соответствии с туристским кодом центра города,
в 2025 году, утвержденным постановлением Правительства Иркутской области
от 5 марта 2025 года № 221-пп, статьями 11, 37, 38, 42 Устава города Иркутска,
администрация города Иркутска

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1.     Утвердить перечень мероприятий (результатов) по обустройству
туристского центра города на территории городского округа муниципального
образования город Иркутск в соответствии с туристским кодом центра города в
2025 году и органов администрации города Иркутска, ответственных за их
реализацию (прилагается).

2. Комитету по экономике и стратегическому планированию

администрации города Иркутска, Комитету городского обустройства
администрации города Иркутска обеспечить выполнение перечня мероприятий
(результатов) по обустройству туристского центра города на территории

consultantplus://offline/ref=8BDF40BA5CB9F33D24669983F8D2AFE755B3F40CE98F73368BD2C53BE6F5430241A68F0E545DBB02206D1901CD7B15A363287E07A0FA293E7CA5907CkBsFC
consultantplus://offline/ref=8BDF40BA5CB9F33D24669983F8D2AFE755B3F40CE98F783085D6C53BE6F5430241A68F0E545DBB02206F1808C97B15A363287E07A0FA293E7CA5907CkBsFC
consultantplus://offline/ref=8BDF40BA5CB9F33D24669983F8D2AFE755B3F40CE98F783085D6C53BE6F5430241A68F0E545DBB07256448588F254CF321637300B8E6293Ak6s1C
consultantplus://offline/ref=8BDF40BA5CB9F33D24669983F8D2AFE755B3F40CE98F783085D6C53BE6F5430241A68F0E545DBB02206F1800C87B15A363287E07A0FA293E7CA5907CkBsFC

2

городского округа муниципального образования город Иркутск в соответствии
с туристским кодом центра города в 2025 году.

 3.  Управлению по информационной политике аппарата администрации
города Иркутска опубликовать настоящее Постановление с приложением
в средствах массовой информации и разместить на официальном сайте органов
местного самоуправления города Иркутска в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет».

4.  Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на

заместителя мэра – председателя комитета по экономике и стратегическому
планированию администрации города Иркутска.

Мэр города Иркутска                                               Р.Н. Болотов

 УТВЕРЖДЕН
 постановлением администрации
города Иркутска
от 21.03.2025 №031-06-166/25

ПЕРЕЧЕНЬ МЕРОПРИЯТИЙ (РЕЗУЛЬТАТОВ) ПО ОБУСТРОЙСТВУ ТУРИСТСКОГО ЦЕНТРА ГОРОДА
НА ТЕРРИТОРИИ ГОРОДСКОГО ОКРУГА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД ИРКУТСК В

СООТВЕТСТВИИ С ТУРИСТСКИМ КОДОМ ЦЕНТРА ГОРОДА В 2025 ГОДУ И ОРГАНОВ
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ИРКУТСКА, ОТВЕТСТВЕННЫХ ЗА ИХ РЕАЛИЗАЦИЮ

№
п/п

Наименование мероприятия Содержание мероприятия Ответственное структурное
подразделение  администрации

города Иркутска

1

Декоративная фасадная подсветка
зданий, формирующая

привлекательный облик
туристского центра города

Выполнение работ по размещению декоративной
фасадной подсветки зданий, в целях реализации
мероприятий (результатов) по обустройству туристского
центра города на территории городского округа
муниципального образования город Иркутск в
соответствии с туристским кодом центра города
в 2025 году

Комитет городского обустройства
администрации города Иркутска

____________